
12
2 3 0 2 3 6 0   دوشنبه    دوشنبه  11 آبان   آبان  14021402       شماره     شماره  89198919    2

در برزیل سرمایه گذاری می کنم تا شهروندان را با 
رفتارهایی متفاوت از این، آموزش دهم. این افراد 
باید مجرم شناخته شده و مجازات شوند. این قدم 
اول برای آمادگی برای جام جهانی2030 خواهد 
بود. من برای کمک در دسترس هستم. متأسفم 

که حرف هایم تکراری به نظر می رسد اما این اپیزود 
شماره19 بود و این داستان ادامه دارد.«

   راموس بعد از بازی بیش از 45دقیقه در رختکن رئال مادرید 
بود. کاپیتان سابق مادریدی ها به همراه خانواده اش و لوکا 

مودریچ آخرین نفراتی بودند که ورزشگاه را ترک کردند.
   دی بورخس، داور پراشتباه این مسابقه یکی از داورانی است 
که رئالی ها روی او به شدت حساسیت دارند اما زورشان نمی رسد 

این داور را از بازی های خود محروم کنند.
   8گل از 10گلی که رئال در این 
فصل دریافت کرده، بعد از یک سانتر 

کناری بوده است.
   داوید آلابا که 359بازی در 

لیگ های بزرگ داشته )281بازی با 
بایرن مونیخ، 61بازی با رئال مادرید و 17بازی با هوفنهایم( 
برای اولین بار در لیگ گل به خودی زد. البته او در لیگ قهرمانان 

گل به خودی زده بود؛ در برد 8بر 2 بایرن مقابل بارسلونا.
   رئال 12 بار مقابل سویا گل به خودی زده است. رئال در 
مقابل هیچ تیم دیگری در تاریخ لالیگا اینقدر گل به خودی 

نزده است.

   رئال مادرید با گل کارواخال مقابل سویا، توانست این 
فصل در لالیگا به رکورد کسب 10امتیاز در نیمه دوم 
بازی هایش برسد. فقط بارسلونا با 11امتیاز در 

نیمه های دوم عملکرد بهتری از رئال داشته است.
   مادرید برای دومین بار در تاریخش به روند 
4پیروزی متوالی در خانه سویا رسید. رئال در هر 2بار، 

در بازی پنجم به تساوی 1-1 رسیده و متوقف شده است.
   گل به خودی راموس مقابل رئال به علت آفساید بلینگام، 
توسط کمک داور ویدئویی مردود شد. تا کنون 26گل رئال 
توسط VAR در لالیگا مردود شده که رکورد عجیبی است. سویا 
با 15گل مردود در تعقیب رئال است و عملا تیم اول مادرید از 

این حیث دست نیافتنی است.

در شهرآورد این هفته لندن باز هم داوری به زیان آرسنال 
بود. هفته پیش کواچیچ از منچسترسیتی باید 2بار 
اخراج می شد و این اتفاق رخ نداد و این هفته هم کول 
پالمر که از سیتی خریداری شده، باید همان اوایل 
 VAR مسابقه کارت قرمز مستقیم می گرفت اما داور و

دخالتی نکردند و همان بازیکن گل اول چلسی را از روی 
نقطه پنالتی زد. با این حال، آرسنال توانست از شکست 2 بر صفر 
برگردد و بازی را مساوی کند تا روند بی شکستی در دربی های 

پایتخت ادامه یابد.
   گل های این بازی نخستین گل هایی بودند که آرسنال امسال 
در بازی های خارج از خانه دریافت می کرد. با این اتفاق، روند 

335دقیقه ای بدون گل خورده این تیم در بازی های خارج 
از خانه پایان یافت.

  داوید رایا با اشتباهاتی که داشت، باعث شد آرتتا از 
نیمکت نشین کردن آرون رمزدیل پشیمان شود. پنالتی 
چلسی هفتمین پنالتی ای بود که دروازه بان اسپانیایی 
آرسنال در لیگ برتر با آن روبه رو شد و هفتمی را هم مثل 
بقیه گل خورد. فقط 4دروازه بان در تاریخ لیگ برتر تعداد بیشتری 
پنالتی بدون مهار داشته اند و رکورد در دست کریگ گوردون است با 

15ضربه بدون مهار.
  تروسار باز هم به عنوان یار تعویضی برای توپچی ها گل زد. بازیکنان 
تعویضی آرسنال در این فصل در 9بازی خود در لیگ برتر، 5گل و 

3پاس گل داده اند. فقط نیوکاسل و برایتون در این فصل 
از لیگ از تعویض های خود تعداد گل های بیشتری 

داشته اند )هر 2تیم 9 گل(.
  لئاندرو تروسارد نخستین بازیکن تاریخ است که 3گل 
اول خود را در لیگ برتر  به عنوان بازیکن جانشین برای 

آرسنال به ثمر رسانده است.
  حالا 3بازی متوالی است که چلسی حداقل 2گل زده؛ نخستین بار 

پس از اکتبر2022.
  آرسنال از ابتدای فصل گذشته لیگ برتر در هیچ یک از 
دربی های لندن شکست نخورده است؛ 11برد، 5تساوی و بدون 

باخت.

  مائوریتسیو پوچتینو در 7بازی خانگی مقابل آرسنال 
باختی نداشته است؛ 4 تساوی، 3برد و بدون شکست.

  برای اولین بار از مارس 2021 و تساوی 3-3 مقابل 
وستهم، آرسنال در یک بازی خارج از خانه در لیگ برتر 
 با اختلاف بیشتر از 2 گل عقب بود و شکست نخورد. 
آرسنالی ها در هر یک از 8بازی قبلی در این شرایط 

باخته بودند.
  این صدمین بازی ریس جیمز با پیراهن چلسی بود.

  چلسی در 12بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر تنها یک  برد 
)6تساوی و 5شکست( کسب کرده است؛ پیروزی 3بر صفر مقابل 

لوتون در استمفوردبریج در پایان  ماه آگوست.

شهرآوردیکطرفه
رنگ بندر لیورپول قرمز می ماند

به دیدار لیورپول و اورتون شهرآورد دوستانه گفته می شود، چون فاصله 
ورزشگاه های 2 باشگاه بسیار اندک است و در هر خانواده ای در بندر لیورپول، 
یکی از این دو تیم هوادار دارند. دربی شنبه شب را هم طبق معمول لیورپول 
برد؛ با نتیجه 2بر صفر. این دهمین پیروزی یورگن کلوپ بر  شان دایچ، سرمربی 
اورتون بود. یورگن کلوپ بیزاری خود را از شروع بازی ساعت 12:30 پنهان 
نکرده است. او تاکنون 37بار مجبور شده در این ساعت تیمش را هدایت کند 

که حاصل آن 18برد، 12تساوی و 7شکست است. این بار به خیر گذشت.
   غیر از مالکیت 77.4درصدی توپ در این بازی، قرمزها در نیمه اول 7شوت از 
خارج از محوطه جریمه داشتند؛ بیشترین شوت آنها در نیمه اول یک بازی لیگ 
برتر بیش از 6سال پیش ثبت شده بود )8شوت در مقابل میدلزبورو در مه 2017(.

   پنالتی محمد صلاح صد و چهل و سومین گلی بود که لیورپول در لیگ برتر از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رساند و آنها را بالاتر از چلسی )142( به بیشترین رقم 

در تاریخ رقابت ها رساند.
   گل دوم مو صلاح صد و پنجمین گل او در تمام رقابت ها در آنفیلد بود؛ آماری 
که صلاح را از اسطوره های باشگاه یعنی استیون جرارد و کنی داگلیش )هر 

کدام 104گل( عبور داد.
   صلاح در هر 13بازی اخیر خود در لیگ برتر در آنفیلد برای لیورپول یا گل 
زده یا پاس گل داده )14گل و 3پاس گل(. فقط آلن شیرر و تیری آنری تا به حال 

این کار را در بازی های خانگی متوالی در این رقابت ها انجام داده اند.
   داروین نونیس تاکنون 8پاس گل با پیراهن لیورپول ثبت کرده که همه آنها 

به محمد صلاح رسیده است.
   لیورپول تنها یکی از 26 دیدار اخیر خود در لیگ برتر مقابل اورتون را باخته 
)12 برد و 13 تساوی(. تنها شکست خانگی آنها که 2بر صفر بود، در فوریه 

2021 ثبت شد.
   یورگن کلوپ، در 9بازی لیگ برتر مقابل اورتون پیروز شده  و از رافا 

بنیتس )8( جلوتر است.
   لیورپول 4کلین شیت متوالی مقابل اورتون در لیگ برتر داشته  که 
طولانی ترین رکورد بدون گل خوردن مقابل آنها در لیگ از آوریل 1976)9بازی 

متوالی( است.

بازی سویا و رئال مادرید به چند دلیل خاص 
بود؛ نخستین تساوی این فصل رئال، نخستین 
رویارویی با سرخیو راموس پس از 16سال، 
درگیری راموس و رودیگر، پنالتی و گل 
نادیده گرفته شده رئال توسط داور و باز 
هم توهین نژادپرستانه به وینیسیوس. 
بازیکن برزیلی در واکنش به توهین های 

ورزشگاه سانچس پیسخوان بیانیه ای صادر کرد و در 
بخش هایی از آن نوشت: »ابتدا به  سویا به خاطر اقدام 
سریع و اخراج یکی از تماشاگران از ورزشگاه تبریک 
می  گویم. متأسفانه به ویدئویی دسترسی پیدا کرده ام که 
رفتاری نژادپرستانه در بازی امروز را نشان می داد که این 
بار توسط کودکی انجام شده. بسیار ناراحتم که هیچ کس 
به این دختر آموزش نداده است. من خیلی روی آموزش 
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افقی:
 1- از ریسمان سیاه و سفید 

می ترسد! - رایانه کتابی
2- تعجب و حیرت - از انواع 
قلم های رایج در خوشنویسی 

ایرانی - بازار سهام
3- رنج بی پایان! - گاو شخم زن 

- اعلام خطر
4- مقابل باز کردن - درس 

نگارشی - نوعی گردن بند زنانه
5- نخستین فیلم رنگی سینمای 

ایران - آنفلوآنزا - بی سواد
6- تیز و برنده - از اجزای مهم 
موتور خودرو - لوازم منزل - 

شگرد
7- خصوصیت - پرخاش - 

سرگرد قدیم
8- اقامتگاه سلاطین - نوعی 

زینت روی لباس
9- گوشه ای در آواز افشاری - 

پدر شعر نو - شریک
10- شبکه گسترده جهانی - غله 

برافشان - خودخواهی - فوری
11- واحد پول قرقیزستان - 
کرم خورده - پسر سیامک در 

شاهنامه
12- فرمان بردن - مقابل سفلی 

- از محلات شمال تهران
13- تربیت...را چون گردکان 
بر گنبد است - وسیله ای برای 
برقراری ارتباط تصویری 

اینترنتی - کتف
14- پیغمبر - متانت - بدون 

تردید و قطعا
15- بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان - نخستین مرحله 
از تمرین تئاتر با محوریت 

نمایشنامه است
  

عمودی:
1- بینش - پایتخت آرژانتین

2- رمان مشهور آن برونته، 
نویسنده انگلیسی - فرود آمدن 

- بله ایتالیایی
3- طاقچه قدیمی - سوگ نامه 

- خوگرفته
4- شهری در استان خوزستان 
- دم حجله باید کشت - 

بسیارخوب
5- تحت - سخنور - یگانه

6- شهری در استان سیستان و 
بلوچستان - داخل - نسبت دو 

زن با یک شوهر
7- خشمگین - ظرف جوشاندن 

آب - آویزان
8- ترمز چارپا - میمنت - قوم 

چنگیزخان - نام آذری
9- چیره شونده - هلاک و نابودی 

- واحد پول فرانسه 
10- دندان های جلوی دهان - 

سمت راست - بسیار بخشنده
11- پایین شلوار - وسیله رفت 

وروب - قصر
12- اصل و نسب - گاز لامپ های 
تبلیغاتی - سراینده مجموعه شعر 

دشنه در دیس
13- حصیر - نوعی پارچه پنبه ای - 

حرف همراهی
14- سمت و سو - آکنده و سرشار - 

تحریک کردن
15- شاعر نامی دوره سامانیان و 

غزنویان - نهی کننده

تیموصعمتسرپادخ
سابازریمعرتخم

اریمحزاواهوتس
هتربعنزراسره

لروکالهیذغاک
فیجارامایاژب
معارییغتتیاور

لزغتهنزورتفلک
احیسمفلاخمسیه

زملنلکلدایرد
تییوسشیارگها

رکمطارخدکارس
هرابنوصمونایپ
جدننسشیاینقمر
ونیرتونمویزینم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4607
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

653219874
741586392
928437651
136945728
482671935
597823416
364192587
819754263
275368149

متوسط
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 6 3 7      
9        6
     8 1 2  
 7   3  5   
6  1 4     8
  8 1      456723819

738914265
291568473
984635127
572149638
163872954
825396741
347281596
619457382

ساده

متوسط

794685231
385214769
126397485
863721954
912543876
547968123
479836512
651472398
238159647

سخت

    1    4
7       9  
 2 8 4  7    
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ساده
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 4  2  1  9  
 1 9    3 8  

سامان قدوس با سوپرگلش به برنلی دوباره سر زبان ها افتاد؛ شرایط او در 
رده ملی و باشگاهی بهتر شده است

قاتلقاتلزیبازیبا

شکستناپذیر
پایتخت

آرسنال به تیم های لندنی نمی بازد

نژادپرستی،قسمت19
چرا بازی رئال- سویا خاص بود؟

بهروز رسایلی|  در شبی که فوتبال جزیره خیره به دربی لندن 
بین آرسنال و چلسی بود، اتفاق غیرمنتظره برای ایرانی ها در 
ورزشگاهی دیگر رخ داد؛ جایی که سامان قدوس در آخرین 
دقایق بازی با برنلی و در شرایطی که تیمش با 2گل جلو 
بود برای برنتفورد به زمین آمد. او فقط 7دقیقه زمان برای 

بازی داشت اما 3دقیقه بعد از ورودش به میدان با یک شوت 
استثنایی از پشت محوطه جریمه دروازه حریف را باز کرد. این یکی از 
زیباترین گل های هفته لیگ برتر بود که می تواند وضعیت قدوس را در 
انگلستان تغییر بدهد؛ بازیکنی که در پایان فصل گذشته از جمع زنبورها 
جدا شد اما در یک اتفاق نادر پس از مدتی به این تیم بازگشت. او از ابتدای 
فصل عمدتا در دقایق پایانی مسابقات برنتفورد به بازی گرفته شد اما با 
گل بسیار زیبایی که به برنلی زد، حالا ممکن است جایگاهش در معادلات 

توماس فرانک، سرمربی تیم دستخوش تحول شود.

   مختصر و مفید
سامان قدوس در حالی در بازی با برنلی موفق به گلزنی شد که در تمام 
مسابقات این فصل فقط در 4بازی و مجموعا به مدت 51دقیقه برای قرمزها 
به میدان رفته است. یک حضور 27دقیقه ای هم در جام اتحادیه به نام 
سامان ثبت شده که مجموع دقایق بازی او را برای برنتفورد در این فصل 
به 78دقیقه می رساند. با این حال هافبک ایرانی عصر شنبه گل زیبایی زد 
که امیدواریم منجر به افزایش سهم سامان از مسابقات تیم انگلیسی شود.

   کپی یک شاهکار
داستان قدوس و برنلی جالب است. سامان در تمام مدتی که برای 

برنتفورد در لیگ برتر بازی کرده، فقط 2گل به 
ثمر رسانده است؛ هر دو هم مقابل برنلی، 
با شوت های زیبا از پشت محوطه جریمه 
بود و هر دو هم زمانی زده شده که هافبک 

ایرانی به عنوان بازیکن ذخیره به میدان 
آمده است! گل قبلی قدوس هم در پاییز 
به ثمر رسید؛ هشتم آبان 1400و البته آن گل برای 
برنتفورد 3امتیازی بود. این بار هم در آخرین روزهای 

مهرماه شاهد حضور تعویضی قدوس مقابل برنلی بودیم 
که منجر به ثبت گلی بسیار زیبا به نام این بازیکن شد. 

احتمالا هواداران برنلی تا مدت ها با شنیدن نام قدوس حس 
بدی پیدا خواهند کرد!

   بوی بهبود
طبیعتا شرایط برای قدوس در انگلستان بهتر شده است. ابتدای فصل 
انتظار نداشتیم دیگر او را در بهترین لیگ دنیا ببینیم اما حالا این اتفاق 
رخ داده و قدوس گل هم زده است. همزمان در تیم ملی هم باد به پرچم 
سامان می وزد. پس از رد دعوت امیر قلعه نویی در اردوی فروردین، 
شایعات قدرتمندی در مورد خداحافظی همیشگی این بازیکن از 
تیم ملی منتشر شد؛ مخصوصا که او در دوران کارلوس کی روش و 
دراگان اسکوچیچ نتوانست جای ثابتی برای خودش پیدا کند. با این 
حال سامان به اردوهای بعدی دعوت شد، آمد و مقابل تیم  هایی مثل 
بلغارستان، آنگولا و قطر به ترکیب اصلی هم رسید. با ادامه این روند، او 

حتی می تواند فیکس تیم ملی در جام ملت های آسیا باشد.

صلاحدر10بازیلیورپولمقابلاورتونروی8گل
مستقیمانقشداشتهاست)7گلویکپاسگل(.درواقع
تنهااستیونجرارد)9(گلهایبیشترینسبتبهصلاح)7(
دربازیبااینتیمبرایقرمزهابهثمررساندهاست.


